ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

        Красноперекопского района Республики Крым

52 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

21 марта 2019 года                      с. Филатовка                             № 409

О рассмотрении протеста Красноперекопской

межрайонной прокуратуры на решение 4 заседания

депутатов 1 созыва Филатовского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от

09.12.2014 № 19

В соответствии со ст. 1, ст. 8 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительств Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от

11.03.2019 № 07/13-224в-2019,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Протест признать законным и обоснованным.

2. Внести в решение 4 заседания депутатов 1 созыва Филатовского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым от 09.12.2014 № 19 «Об

оплате труда муниципальных служащих Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

2.1. Дополнить Статью 5 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе» абзацами следующего

содержания:

 «Назначение надбавки за выслугу лет производится с момента

принятия соответствующего распорядительного акта руководителя органа

местного самоуправления муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.

Муниципальным служащим, проработавшим не полный период,

принятый в качестве расчетного, выплата ежемесячной надбавки к

должностному окладу за выслугу лет производится за фактически

отработанное время в данном расчетном периоде.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение», на

стенде администрации Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

Председатель Филатовского сельского совета -

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                               Ю.А. Кощук